
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2024 

- Pozycja: 173 

- Data ogłoszenia:  5 stycznia 2024 

- jednolity identyfikator aktu https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2024&poz=173  

 

UCHWAŁA NR LVI/448/2023 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i”, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zmianami), art. 212, 214, 215, 235 – 237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami) Rada 

Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2023 przyjętym uchwałą nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 579.358,60 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 27.853,89 zł oraz zmian po 

stronie wydatków na kwotę: 258.497,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. dokonuje się zmniejszenia deficytu budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 607.212,49 zł; 

4. dokonuje się zmniejszenia przychodów budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 607.212,49 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 1 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„.§ 1.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości: 80.476.796,16 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 66.539.366,76 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie: 13.937.429,40 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-   dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 9.846.762,68 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały,   

-  środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 1.015.626,63 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 12 uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 145.860,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 13 do uchwały, 

-  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między       

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 23.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  14 do 

uchwały, 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2024&poz=173


Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 2 

 

-  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 350.973,70 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 15 uchwały.  

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2023 rok w wysokości: 90.508.052,25 zł, z  

tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 66.542.398,40 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości: 23.965.653,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 9.842.753,54 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

-  wydatki finansowane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 1.015.626,63 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 12 uchwały, 

-  wydatki finansowane z Fundusz-u Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie: 145.860,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 13 do uchwały, 

- wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 23.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 do uchwały, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 641.173,76 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 15 do uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2023 r., zgodnie z załącznikiem Nr 6 uchwały”.. 

3. § 3 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie: 10.031.256,09 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

nadwyżki z lat ubiegłych oraz przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunkach bankowych budżetu (…)”.. 

4. § 4 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów:  12.103.042,83 zł,   

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów: 2.071.786,74 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 7 uchwały ”.. 

5. § 5 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 3.513.067,60 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 751.689,21 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8 do uchwały.”. 

6. § 9 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„9. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane. 

1) dochody: 1.015.626,63 zł, 



Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 3 

 

2) wydatki: 1.015.626,63 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 12.”. 

§ 3. 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 

2022 r. „Dochody budżetu gminy Rakoniewice” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

2. W załączniku nr 2 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. 

„Wydatki budżetu gminy Rakoniewice” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Załącznik Nr 6 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022r. 

„Wykaz wydatków majątkowych na 2023 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 7 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022r. 

„Przychody i rozchody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2023” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 8 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022r. 

„Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2023 i dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na rok 2023” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 12 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. 

„Środki pochodzące z Funduszu Pomocy pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 

6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 4 

 

Załącznik Nr 1,2,3,4,5,6 do uchwały Nr LVI/448/2023 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Zalacznik1.2.3.4.5.6. pdf 

 

UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie gminy na rok 2023 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 o 

kwotę: 579.358,60 zł, zmniejszenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 27.853,89 zł oraz 

zmian po stronie wydatków na kwotę: 258.497,00 zł. Ponadto dokonuje się zmniejszenia deficytu o 

kwotę: 607.212,49 zł oraz zmniejszenia przychodów o kwotę: 607.212,49 zł. 

Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 579.358,60 zł 

• zwiększa się dochody w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę: 69.184,00 zł w związku z pismem Ministra 

Finansów nr ST3.4751.2.18.2023.10g z dnia 24.11.2023 r. w sprawie przyznania środków Gminie 

Rakoniewice ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wzrostu zadań szkolnych 

i pozaszkolnych, polegającego na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w odniesieniu do danych 

przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2023 rok. Gmina 

Rakoniewice w budżecie roku 2023 zabezpieczyła środki własne na wydatki związane z 

funkcjonowaniem oświaty ponad kwotę otrzymaną w ramach części oświatowej subwencji ogólnej, w 

związku z otrzymaniem dodatkowych środków cz. oświatowej subwencji ogólnej w kwocie: 69.184,00 

zł, zamienia się zaangażowane na wydatki oświatowe środki własne na środki pochodzące ze 

zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej, a uwolnione środki własne przeznacza się na wydatki 

Gminy Rakoniewice; 

• zwiększa się dochody w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe o 

kwotę: 470.000,00 zł w związku z rozliczeniami podatku Vat zwiększa się dochody o kwotę: 470.000,00 

zł; 

• zwiększa się dochody w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 o kwotę: 7.414,60 zł w 

związku z wyższym aniżeli planowane wykonaniem dochodów z tytułu najmu pomieszczeń w Szkole 

Podstawowej w Rakoniewicach; 

• zwiększa się dochody w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 – 

Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 2.660,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia dochodów o 

środki pochodzące z partycypacji obywateli Ukrainy w kosztach zakwaterowania i całodziennego 

wyżywienia na podstawie art. 12, 17a i 17 b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (..); 

• w związku z wyższym wykonaniem aniżeli planowane ich wielkości zwiększa się dochody w dz. 921 

– Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 o kwotę: 30.100,00 zł – zmiana 

porządkująca plan finansowy. 

 

Załącznik nr 2  wydatki – zmniejszenie o kwotę: 27.853,89 zł oraz zmiany na kwotę: 258.497,00 zł    

• przenosi się zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie” i środki przewidziane 

na jego realizację z dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 

(zmniejszenie) do dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01042 – Wyłączenie z produkcji 

gruntów rolnych (zwiększenie) w kwocie: 43.000,00 zł, jednocześnie ujmuje się to zadanie w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60004 – Lokalny transport 

zbiorowy o kwotę: 67.990,95 zł w tym wydatki bieżące o kwotę: 44.453,95 zł tytułem wpłaty 

na rzecz Związku Wielkopolski Transport Regionalny oraz wydatki majątkowe o kwotę: 

23.537,00 zł w związku z rezygnacją w 2023 r. zadania majątkowe pn.: „Zakup autobusów 

niskoemisyjnych – Wielkopolski Transport Regionalny, w związku z wydłużająca się procedurą 

przyjęcia do Związku, wydatki z tego tytułu zaplanowane zostały w budżecie roku 2024; 

file:///C:/Users/mchojnacka/Desktop/AKTY%20PR.%20MIEJSC.%20czekające%20na%20publikację/448%20--%20zmiany%20do%20budżetu%20Uchwała%2012.20.2023%20Rada/Zalacznik1.pdf


Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 5 

 

• zmniejsza się wydatki w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60014 – Drogi publiczne 

powiatowe o kwotę: 50.000,00 zł zmiana dotyczy zmniejszenia środków na zadaniu 

majątkowym pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania - 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – rowerowej na 

odcinku Boruja Nowa – Jabłonna” w związku ze zmianą uchwały nr XLI/309/2022 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 14.09.2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Nowotomyskiemu, pomoc finansowa na to zadanie będzie realizowana w 2024 r.; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne 

gminne o kwotę: 298.000,00 zł zmiana dotyczy: 

wydatki bieżące 

zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę: 110.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy 

Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach, zmiany wynikają z nie wydatkowanych środków na 

bieżącym utrzymaniu dróg; 

wydatki majątkowe 

przenosi się zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie” i środki przewidziane 

na jego realizację z dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 

(zmniejszenie) do dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01042 – Wyłączenie z produkcji 

gruntów rolnych (zwiększenie) w kwocie: 43.000,00 zł, zmiana omówiona wcześniej; 

zmniejsza się wydatki o kwotę: 35.000,00 zł zmiana dotyczy zmniejszenia w 2023 r. nakładów 

finansowych na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Przemysłowej w Rakoniewicach” 

jednocześnie ujmuje się to zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice 

na lata 2023 – 2026; 

zmniejsza się wydatki o kwotę: 45.000,00 zł zmiana dotyczy zmniejszenia w 2023 r. nakładów 

finansowych na zadaniu pn.: „Rozbudowa chodnika w Łąkiem” jednocześnie ujmuje się to 

zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026; 

zmniejsza się wydatki o kwotę: 65.000,00 zł zmiana dotyczy zmniejszenia w 2023 r. nakładów 

finansowych na zadaniu pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 540515P – ul. Gościeszyńska w m. 

Rostarzewo” jednocześnie ujmuje się to zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023 – 2026; 
• zwiększa się wydatki w dz. 710 – Działalność usługowa, rozdz. 71035 – Cmentarze o kwotę: 

10.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach w zakresie 

utrzymania cmentarza komunalnego we Wiosce; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 750 – Administracja publiczna, o kwotę: 4.284,75 zł, w tym: 

zmniejsza się wydatki w rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę: 0,03 zł zmiana porządkująca 

plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach; 

zwiększa się wydatki w rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę: 

815,30 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach; 

zmniejsza się wydatki w rozdz. 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego o 

kwotę: 0,02 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach; 

zmniejsza się wydatki w rozdz. 75095 – Pozostała działalność o kwotę: 5.000,00 zł zmiana 

porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach w zakresie wpłaty na rzecz Związku 

Wielkopolski Transport Regionalny, w związku z wydłużająca się procedurą przyjęcia do 

Związku, wydatki z tego tytułu zaplanowane zostały w budżecie roku 2024; 

• zwiększa się wydatki w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe o 

kwotę: 470.000,00 zł w związku z rozliczeniami podatku Vat zwiększa się wydatki o kwotę: 470.000,00 

zł; 

• zwiększa się wydatki w dz. 801– Oświata i wychowanie o kwotę: 27.414,60 zł, w tym: 

zwiększa się wydatki w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę: 9.620,60 zł zmiana porządkująca 

plan finansowy placówek oświatowych oraz Urzędu Miejskiego i tak: 
Urząd Miejski w Rakoniewicach 

rozdz. 80101 § 3020 zmniejszenie o kwotę: 449,00 zł, 

Szkoła Podstawowa w Rakoniewicach 



Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 6 

 

rozdz. 80101 § 3020 zwiększenie o kwotę: 465,00 zł, 

rozdz. 80101 § 4270 zwiększenie o kwotę: 26.914,60 zł, 

rozdz. 80101 § 4280 zmniejszenie o kwotę: 2.500,00 zł, 

rozdz. 80101 § 4360 zmniejszenie o kwotę: 5.000,00 zł, 

rozdz. 80101 § 4410 zmniejszenie o kwotę: 3.000,00 zł, 

rozdz. 80101 § 4700 zmniejszenie o kwotę: 9.000,00 zł, 

Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie 

rozdz. 80101 § 3020 zwiększenie o kwotę: 800,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Łąkiem 

rozdz. 80101 § 3020 zwiększenie o kwotę: 590,00 zł, 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie 

rozdz. 80101 § 3020 zwiększenie o kwotę: 800,00 zł, 

zwiększa się wydatki w rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę: 18.720,00 zł zmiana porządkująca plan 

finansowy placówek oświatowych oraz Urzędu Miejskiego i tak: 
Urząd Miejski w Rakoniewicach 

rozdz. 80104 §3020 zmniejszenie o kwotę: 2.080,00 zł, 

rozdz. 80104 § 4330 zwiększenie o kwotę: 20.000,00 zł, 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie 

rozdz. 80104 § 3020 zwiększenie o kwotę: 800,00 zł, 

zmniejsza się wydatki w rozdz. 80107 – Świetlice szkolne o kwotę: 926,00 zł zmiana porządkująca 

plan finansowy Urzędu Miejskiego; 

• zwiększa się wydatki w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała działalność o kwotę: 

10.000,00 zł  zmiana porządkująca plan finansowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach; 

• zwiększa się wydatki w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 – 

Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 2.660,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia wydatków o 

środki pochodzące z partycypacji obywateli Ukrainy w kosztach zakwaterowania i całodziennego 

wyżywienia na podstawie art. 12, 17a i 17 b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (..); 

• zwiększa się wydatki w dz. 855 – Rodzina o kwotę: 2.259,70 zł, w tym: 

w rozdz. 85501 – Świadczenie wychowawcze o kwotę: 100,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy 

Urzędu Miejskiego; 

w rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę: 2.159,70 zł zmiana 

porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego; 

• zwiększa się wydatki w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, o kwotę: 

174.900,00 zł, w tym: 

zwiększa się wydatki w rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi o kwotę: 60.000,00 zł w tym kwota: 

50.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy w zakresie utrzymania czystości oraz kwota: 

10.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na zakup energii elektrycznej w zakresie utrzymania 

publicznych szaletów; 

zwiększa się wydatki w rozdz. 90015 o kwotę: 94.900,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia środków o 

kwotę: 150.000,00 zł z przeznaczeniem na koszty zakupu energii elektrycznej i konserwacji oświetlenia 

drogowego oraz zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę: 55.100,00 zł zmiana dotyczy 

zmniejszenia w 2023 r. nakładów finansowych na zadaniach pn.: „Budowa oświetlenia 

drogowego w m. Ruchocice” o kwotę: 30.000,00 zł jednocześnie ujmuje się to zadanie w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026 oraz pn.: „Projekt 

oświetlenia ulicznego w Kuźnicy Zbąskiej” o kwotę: 25.100,00 zł jednocześnie ujmuje się to 

zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026; 
zwiększa się wydatki w rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarka odpadami o 

kwotę: 20.000,00 zł zmiana dotyczy zabezpieczenia środków na utrzymanie składowiska odpadów w 

Goździnie; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92120 – 

ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę: 347.112,49 zł, zmiana dotyczy zwiększenia 

środków o kwotę 10.000,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na utrzymanie 

Zespołu pałacowo – parkowego w Rakoniewicach oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na zadaniu pn.: 

„Dotacja na modernizację elewacji dawnego Zboru Ewangelickiego w Rakoniewicach – I etap 



Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 7 

 

modernizacja dachu” (zadanie ujęte w WPF-ie) o kwotę: 357.112,49 zł w związku z brakiem możliwości 

zawarcia umowy dotacji w roku 2023 na to zadanie, środki przenosi się do realizacji w 2024 r.; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92601 – Obiekty sportowe o kwotę: 

800,00 zł oraz przenosi się środki po stronie wydatków na kwotę: 10.000,00 zł zmiana porządkująca plan 

finansowy dotyczy zabezpieczenia środków na utrzymanie stadionu. 

 

Zmiany w zakresie przychodów 

• Przychody: zmniejszenie w § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę: 607.212,49 zł, w związku ze 

zmianami opisanymi powyżej w zakresie wydatków uwolnione środki z nadwyżki budżetowej 

zaangażowane zostaną w budżecie roku 2024. 

 


